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Møde i Teknik- og Miljøudvalget 
Den 17. april 2023 
 

 

 

REFERAT  
 
Møde i Teknik- og Miljøudvalget 
Dato: Mandag den 17. april 2023 kl. 10 - 12 
Sted: Telehuset, lokale 301 
 
Medlemmer: 
Peder Blom (formand), Annette Thernøe (næstformand), Arne Bjørn Nielsen, Arvin Storgaard, 
Bjarne Jørgensen, Lisbeth Sølver, Lone Skov Al Awssi, Merete Råschou, Ulla Morin 
 
Afbud til mødet: Arvin Storgaard, Ulla Morin 
 

1. Valg af dirigent  
Udvalget vælger en dirigent. Bjarne Jørgensen blev valgt som dirigent. 
 

2. Valg af referent  
Udvalget vælger en referent. Ingen meldte sig, så Peder Blom tager referat.   

 

3. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 

 

4. Godkendelse af referat  
Referatet af udvalgsmødet den 6. marts 2023 blev godkendt. 
 

5. Orientering fra det politiske Teknik- og Miljøudvalg 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra det seneste møde i det politiske Teknik- og 
Miljøudvalg. 
 
Link til mødemateriale for det politiske Teknik- og Miljøudvalg.  
 
Der havde ikke været særligt relevante emner på møderne i det politiske Teknik- og 
Miljøudvalg, men man havde behandlet skybrudssikring i Hans Tavsens park og haft en 
drøftelse af Kommuneplanstrategien. 

 

6. Intern høring af Kommuneplanstrategi 2023 
Udvalget behandler Kommuneplanstrategien og bidrager til et samlet høringssvar. 
 
Bilag: 
Kommuneplanstrategien er udsendt til Ældrerådet 17. marts 
 
Beslutning: 
Udvalget drøftede Kommuneplanstrategien og sekretariatet samlede op på udvalgets 
holdninger til brug for Ældrerådets samlede høringssvar. 
 

7. Nyt fra parkbrugerråd og følgegrupper m.v.  
Vi er inviteret til at deltage i udviklingsplanen for Valbyparken og mindre del af Kalvebodkile 
fredningen: 

Københavns Kommune ønsker at udarbejde en udviklingsplan for Valbyparken og 
den del af Kalvebodkile fredningen der ligger umiddelbart nedenfor Valbyparken. 
Valbyparkens fredning er fra 1966 og stiller ikke krav om udarbejdelse af 
udviklingsplaner, men stadig flere bruger parken og vi ønsker at der udarbejdes en 
plan for hvorledes parken kan udvikles de næste 10 år. I inviteres derfor til at deltage 
i Parkbrugerrådet for Valbyparken. 
 
Vi holder det første Parkbrugerrådsmøde onsdag den 24. maj 2023 kl. 17.00 – 
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20.00. Jeg forventer at mødestedet bliver Karens Minde Kulturhus, Wagnersvej 19, 
2450 København SV. Vi planlægger at afholde Parktræf i september 2023 og endnu 
et Parkbrugerrådsmøde i oktober/november 2023.  
 
Jeg skal bede jer om at udpege et medlem, der har interesse i området og lyst til at 
sidde med i Parkbrugerrådet. Det udpegede medlem bedes kontakte mig senest 
mandag den 24. april.  

 
Opsamling fra møde 21.03 med Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. borgerinddragelse ifm. 

Godsbaneterrænet.  
 
Møde i Amager Strandpark parkbrugerråd torsdag den 20. april 2023 kl. 17-20. 

 
Beslutninger: 

Ad. Godsbaneterrænet: Udvalget vil gerne besigtige arealet sammen, så vi får en bedre ide om, 
hvad man kan gøre.  

Ad. Valbyparken og Kalvebodkilen: Ingen af udvalgsmedlemmerne kender området. Vi vil 
derfor spørge Merete Ganshorn, om hun har tid og lyst. Ellers vil vi takke nej.  

Ad. Amager Strandpark: Udvalget vil foreslå en fiskeplads (for at lette adgangen for ældre) og 
en petanquebane (hvis det ikke allerede findes) som de fysiske forbedringer, der kan 
bringes frem på parkbrugerrådsmødes 20/4-23. 

Ad. Rambøll-møde om fremkommelighed:  Merete Ganshorn, Arne Bjørn Nielsen og Peder 
deltog i online-mødet. 

Ad. Kalvebod miljøcenter:  Udviklingsplan tages til efterretning. 
Ad. Kagsmosens skybrudsikring: Miljøvurdering er vedtaget af det politiske Teknik- og 

Miljøudvalg. Vi tager det til efterretning. 
Ad. Rødkilde-, Bellahøjparken og Degnemosen: Udviklingsplan tages til efterretning. 
Ad. Fælledparken: Flagermus fylder meget. Vi tager det til efterretning. 
 

8. Teknik- og miljøudvalgets arbejde med mærkesager. 
Udvalget besluttede på mødet i marts, at søge information om vandposter og cykelparkering. 
Endvidere ville udvalget drøfte tilgængelighed til fiskepladser. 
 
Beslutninger: 
Vandposter: Der findes mange flere vandposter, end vi troede. 
Cykelparkering: Den fyldige rapport om cykelparkering gør – sammen med kortet over 
vandposter – at udvalget vil gå tur i indre by med fokus på tilgængelighed, vandposter og 
cykelparkering mm. 
Lystfiskeri: Ved borgerhenvendelse om lystfiskeri, vil vi henvise til de links her fra 
dagsordenen.  Forslaget om fiskeplads på Amager Strandpark er sendt til forvaltningen og 
Michael Neumann får en kopi af forslaget. 
Mærkesag om ”Transportselskabernes information til borgerne” mener udvalget ikke giver 
mening og vi vil fjerne denne mærkesag. 
 

9. Næste udvalgsmøde den 8. maj 2023 
Ud over de ”normale” punkter skal vi finde en dato for udvalgets tur i byen for at se 
cykelparkering og vandposter. 
 

10. Eventuelt 
Der var intet at bemærke under eventuelt.  


